
PROGRAMM Waldenstein  
Kleines Weihnachtskonzert 15.12.2022   

Klassen: Anita Wenigwieser, Johannes Rauch, Michael Neuwirth,  
Stefan Grübl, Christian Hofbauer 

 
Jugendblasorchester Waldenstein Dreiländer-Medley (Trad., Arr.: Jan de Haan) 
*Namen auf der Rückseite 
 
Bläserklasse Waldenstein Jingle Bells (J. L. Pierpont, Arr.: St. Grübl) 
*Namen auf der Rückseite Stille, Stille kein Geräusch gemacht (Arr.: St. Grübl) 
 
Lena Oberbauer, Helena Auer (Klarinette) Morgen kommt der Weihnachtsmann (Trad.) 

 
Flötenkids (1. Lernjahr) Ein Schneemann (B. Ertl) 
*Namen auf der Rückseite Bald ist Weihnachten (B. Ertl) 
 
Flötenkids (2. Lernjahr) Alle Jahre wieder (F. Silcher) 
*Namen auf der Rückseite Ihr Kinderlein kommet (J. Schulz) 
 
Sophia Masch (Schlagzeug) First Steps (M. Claudi/D. Ern) 
 
Leon Gratzl (Schlagzeug) Mein erstes Drum-solo (G. Bomhof) 
 
Lorenz Eßmeister (Tenorhorn) Weihnachtsmedley (Arr.: Jaap Kastelein) 
 
Nora Schnabl (Querflöte)  Süßer die Glocken nie klingen (Trad.) 
Emily Mayer (Posaune)  
 
Simon Spirek (Horn), Kevin Spitaler (Horn) Kling Glöckchen Klingelingeling (Trad.) 
 Ihr Kinderlein kommet (J. Schulz) 
 
Adrian Fuchs (Posaune)  Morgen Kinder wird’s was geben (C. G. Hering) 
Kilian Fuchs (Trompete) Es wird scho glei dumpa (Trad.) 

 
Mirjam Haude (Querflöte) Ihr Kinderlein kommet  (J. Schulz) 
 
Elena Dogl (Querflöte) Kling Glöckchen Klingelingeling (Trad.) 
 
Cora Spitaler (Querflöte) Oh Tannenbaum (Trad.) 
 
Nora Schnabl (Querflöte) Bourée (Eccles) 
 
Alina Gratzl (Querflöte) Süßer die Glocken nie klingen (Trad.) 
 
Alexandra Prinz (Klarinette) We wish you a merry Christmas (Trad.) 
 
Philip Schleritzko (Tenorhorn)  Morgen kommt der Weihnachtsmann (Arr.: St. Dünser) 
Jakob Fuchs (Trompete) Ihr Kinderlein komment (Arr.: St. Dünser) 
 
Toni Weissenteiner (Tenorhorn) Deck the Halls (Arr.: St. Dünser) 
Moritz Schleritzko (Tuba) Fröhliche Weihnacht (Arr.: St. Dünser) 
 
Jugendblasorchester Waldenstein Jingle Bells (J. L. Pierpont, Arr. M. Sweeney) 
 Up on the Housetop (B. Hanby, Arr.: M. Sweeney) 
 

Danke für Ihren Besuch! 
 

Das Lehrerteam wünscht frohe Weihnachten und ein glückliches neues Jahr! 
 
 
 
 
 



 
 
Bläserklasse Waldenstein: 
 
  Helena Auer - Klarinette 
  Lena Oberbauer - Klarinette 
  Nina Spitaler - Tenorhorn 
  Stefan Grübl  - Leitung 
 
 
Jugendblasorchester Waldenstein: 
 
  Alina Gratzl  - Querflöte 
  Elena Dogl  - Querflöte 
  Cora Spitaler - Querflöte 
  Nora Schnabl  - Querflöte 

Mirjam Haude  - Querflöte 
  Alexandra Prinz  - Klarinette 
  Kilian Fuchs  - Trompete 
  Jakob Fuchs  - Trompete 
  Simon Spirek - Horn 
  Kevin Spitaler - Horn 
  Toni Weissensteiner - Tenorhorn 
  Lorenz Eßmeister - Tenorhorn 
  Philip Schleritzko  -Tenorhorn 
  Adrian Fuchs   -Posaune 
  Emily Mayer - Posaune 
  Mortiz Schleritzko  - Tuba 
  Marvin Spirek - Schlagzeug 
  Stefan Grübl  - Leitung 
 
 
Flötenkids 1.Lernjahr: 
 
  Ella Decker 
  Nina Strondl 
  Michael Seliger 
  Thomas Prinz 
  Marco Schwab 
  Armin Wiesmüller 
  Robert Huber 
  Luise Huber 
  Stefan Grübl  - Leitung 
 
 
Flötenkids 2.Lernjahr: 
 
  Emil Schnabl 
  Paul Fuchs  
  Stefan Grübl  - Leitung 


